
Decreto N. 4
del 1 5/02/201 8

Prot. N 3642 
del 1 5/02/201 8

C o m u n e   d i  P  a  l m i
Città  Me tropolita na  di Re gg io Ca la bria

________________

INDIVIDUAZIONE REFERENTI PER LA S AFETY MANIFES TAZIONE OTTAVA DI 
CARNEVALE 201 8

IL S INDACO

IL	S INDACO
VISTA 	 la	 richiesta,	 acquisita	 agli	 atti	 di	 questo	C omune	 con	prot.26390	del	 29.12.2017	a	
firma	 del	 FONTE 	 Umberto, 	 nato	 a	 Palmi	 il	 26.01.1944	 ed	 ivi	 residente	 in	 via	 G ramsci	
nr.15,	 nella	 qualità	 di	 Presidente	 dell'Associazione	 C ulturale	 “Per	 Palmi”	 	 C .F.	
91002900800,	 tesa	 ad	 ottenere	 autorizzazione	 per	 poter	 svolgere	 la	 manifestazione	
denominata	“Ottava	di	Carnevale	2018” ;
RICHIAMATA 	 la	 deliberazione	 di	Giunta	 Comunale	nr.50	 dell'08.02.2018	 con	 la	 quale	
l'evento	 in	 parola	 è	 stato	 indetto	 dall'Amministrazione	 C omunale	 di	 Palmi,	 in	
collaborazione	 con	 alcune	 associazioni	 no‐profit	 tra	 le	 quali	 l'Associazione	 C ulturale	 “Per	
Palmi”;
VISTA 	 la	 nota	 prot.3267	 della	 Responsabile	 dell'Area	 III	 Turismo	 e	 S pettacolo	 che	
comunica	il	percorso	dei	carri	e	la	conclusione	dell'evento	in	Piazza	1°	Maggio	con	piccolo	
spettacolo	(sfilata	dei	carri	allegorici	e	gruppi	mascherati	ed	esibizione);
VISTA 	la	relazione	tecnica,	con	allegata	planimetria	dello	stato	dei	luoghi,	prodotta	a	firma	
del	C omandante	della	Polizia	Locale	Dr.Francesco	Managò	e	dell'Ing.Antonino	S carfone	e	
attinente	 le	misure	di	 safety,	 che	vanno	a	dettare	 le	 indicazioni	basilari	rispetto	ai	requisiti	
imprescindibili	di	sicurezza	per	lo	svolgimento	delle	manifestazioni;
VISTA 	 la	licenza	di	agibilità	temporanea	rilasciata	da	questo	C omune	con	prot.	n.3591	del	
15.02.2018	 ai	 sensi	 dell'art.80	 del	 TULPS 	 rilasciata,	 tra	 l'altro,	 sul	 presupposto	 della	
relazione	 tecnica	 chiarificatrice	 delle	 misure	 attinenti	 la	 safety	 nel	 rispetto	 dei	 requisiti	
imprescindibili	di	sicurezza	per	lo	svolgimento	delle	manifestazioni;
VISTA 	 la	 licenza	 per	 pubblico	 spettacolo	 temporaneo	 rilasciata	 da	 questo	 C omune	 con	
prot.	 n.3636	 del	 15.02.2018	 ai	 sensi	 dell'art.68	 del	 TULPS 	 rilasciata,	 tra	 l'altro,	 sul	
presupposto	 della	 relazione	 tecnica	 chiarificatrice	 delle	 misure	 attinenti	 la	 safety	 nel	
rispetto	dei	requisiti	imprescindibili	di	sicurezza	per	lo	svolgimento	delle	manifestazioni;
VISTO 	il	T.U.	delle	Leggi	di	Pubblica	S icurezza	approvato	con	R.D.	18/06/1931,	n.	773	e	il	
Regolamento	di	Esecuzione	approvato	con	R.D.	06/05/1940,	n.	635;



VISTO 	il	Decreto	Legislativo	18	agosto	2000,	n.	267;
VISTA 	la	C ircolare	del	C apo	della	Polizia	n.	555/OP/0001991/2017/1	del	7.6.2017
VISTA 	 la	 C ircolare	 n.	 11464	del	 19/06/2017	del	Ministero	 dell'Interno	 	Dipartimento	dei	
VISTA 	 la	 C ircolare	dei	Vigili	 del	 Fuoco	 ad	oggetto	 “Manifestazioni	 pubbliche	 ‐	 Indicazioni	
di	carattere	tecnico	per	le	misure	di	safety”
VISTA 	 la	 C ircolare	 n.	 11991	del	 20/07/2017	del	Ministero	 dell'Interno	 	Dipartimento	dei	
Vigli	 del	 Fuoco	 ad	 oggetto	 “Manifestazioni	 organizzate	 in	 aree	 di	 libero	 accesso	 al	
pubblico	 	Indicazioni	operative”;

DECRETA
Di	 individuare,	quali	 referenti	per	 la	S AFETY	 in	 relazione	alla	manifestazione	denominata	
“O ttava	di	C arnevale	2018”	 	 corteo	di	 carri	 allegorici	 e	 gruppi	mascherati	 	per	 il	giorno	
18	febbraio	2018, 	i	seguenti	soggetti:

 FONTE 	Umberto, 	nato	a	Palmi	il	26.01.1944	ed	ivi	residente	in	via	G ramsci	nr.15,	
nella	 qualità	 di	 Presidente	 Associazione	 Culturale	 “Per	 Palmi” 	 	 C .F.	
91002900800;

 SCARFONE 	Antonino, 	nato	a	Taurianova	(RC )	 il	05.05.1979	e	residente	a	Palmi	
in	via	Oberdan	nr.60,	Ingegnere,	nella	qualità	di	Tecnico	Comunale.

	Il	presente	sia	comunicato	all'Autorità	di	Pubblica	S icurezza	e	notificato	agli	interessati. 	

Il	S indaco
Avv.G iuseppe	Ranuccio

_________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è 
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla 
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


